

ANMELDELSER

ALBERT FABRITIUS: *Slægterne bag Titan. En genealogisk oversigt.*

Ved hundredåret for den første begyndelse til A/S TITAN har man ønsket gennem en genealogisk undersøgelse dels at karakterisere de fire grundlæggeres slægter og dermed de milieu'er, hvoraf disse er udgået, dels at undersøge om og i hvilken udstrækning der mellem vor tids store foretagender indenfor jernindustrien skulle existere et net af slægtsforbindelser.

Som det måske var at vente, bliver svaret på dette sidste spørgsmål negativt, bl. a. betinget af de dybtgående forskelligheder mellem de laugsbestemte håndværk og den masseproducerende industri.

Fra HANS RUDOLPH KOFOED i 1857 løste borgerskab som grovsmedemester i København og til dannelsen af firmaet KOEFOD, HAUBERG, MARSTRAND & HELWEG, A/S TITAN i 1897, var der af de fire deltagere startet adskillige foretagender i jernindustrien.

For den milieu- og slægtsbestemte baggrund for disse fire betydelige mænds deltagelse i det industrielle virke redegør forfatteren ved en omhyggelig genealogisk fremstilling. Ganske vist fremhæves det, at arbejdet „kun har været af compilerisk art“ – hvad der vel er uimodsigeligt – men compilation kan jo gøres på mange måder!

Det er her lykkedes at udskyde alt uvæsentligt og gennem det medtagne at give et – den knappe form tiltrods – særdeles klart og levende billede af hver enkelt mands kulturelle baggrund og slægtsmæssige forudsætninger, eller mangel herpå.

Konklusionen af denne del af undersøgelsen bliver – hvad der måske kan undre – at kun een, Poul Marstrand, synes prædestineret til sit livs virke.

Forfatteren afstår – desværre synes det mig – fra en opstilling af de fire stifters ahnetavler. Ganske sikkert er det rigtigt, at en undersøgelse af disse ikke ville forandre konklusionen, og ubestrideligt er arvebiologisk forskning endnu ikke så vidt fremme, at en undersøgelse af ahnetavlerne i dag ville have nogen mening; men forskningerne på dette område vinder stadig frem, og en skønne dag vil man måske være nået derhen, at ahnetavler vil være nyttige for arvebiologerne. –

En indholds- og exterior-mæssigt smuk publication.

HANS KONOW.

JUL. MARGOLINSKY: *De jødiske Kirkegaarde i danske Provinsbyer. Historisk Overblik, Navnefortegnelse, Gravpladser 1722-1956, Udvalg af Gravskrifter*. Kbh. 1957, (duplikeret).

I tilslutning til sine to tidligere arbejder over kirkegården i Møllegade samt over mosaisk vestre kirkegård har JUL. MARGOLINSKY nu med „De jødiske Kirkegaarde i danske Provinsbyer“ givet en fuldstændig fortegnelse over jødiske begravelser i Danmark i tiden 1693-1955, et værk, som vil være af blivende værdi for jødisk personalhistorie og genealogi.

Medens den jødiske befolkning i Danmark nu i hovedsagen er bosat i København, fandtes tidligere jødiske familier spredt rundt i den danske provins. I nogle af disse provinsbyer opstod små jødiske menigheder med egen synagoge og egen begravelsesplads. Margolinskys bog indeholder nu en fortegnelse over navnene på de personer, som ligger begravet på disse provinskirkegårde. Om nogle af disse personer gives der desuden personalhistoriske oplysninger og der gengives et udvalg af gravindskrifterne. Der er ialt 10 sådanne kirkegårde her i landet, nemlig i Ålborg, Århus, Assens, Fåborg, Fredericia, Horsens, Nakskov, Odense, Randers og Slagelse.

I Ålborg oprettedes kirkegården i 1810 af købmand Aron Jacob, senere kaldet Jacobsen, og der har såvidt vides fundet 148 begravelser sted, første gang i 1810 og sidste gang en urnenedsættelse i 1956. Foruden medlemmer af de kendte Ålborgslægter Berg, Cohen, Hartvigson, Henius, Jacobsen, Philipson, Raffle m. fl. findes her også begravet proprietær Samuel Daniel Warburg, der i begyndelsen af forrige århundrede var ejer af herregården Kyø ved Aistrup.

I Århus ligger kirkegården „ved alfarvej“ ovenfor Rådhusparken i Frederiks Alle ved siden af kasernen og rummer ialt 61 gravpladser. Den første begravelse fandt sted i 1829 og den sidste 1905. Her hviler medlemmer af familierne Davidsen, Rée, Sachs m. fl.

Den jødiske kirkegård i Assens blev anlagt ved bevilling af 28.5.1825 og indeholder i alt 47 grave. Den sidste begravelse fandt sted i 1914. Her findes bl. a. medlemmer af familierne Seligmann og Warburg begravet.

Den ældste jødiske kirkegård på Fyen kom til at ligge i Fåborg, hvor man den 12. december 1795 havde fået lov til at købe et grundstykke udenfor byen for at anlægge en kirkegård. Den blev imidlertid først taget i brug 1806. Da Fåborg-menighedens ministerialbøger desværre er sporeløst forsvundet, og andre optegnelser om kirkegården er ført ret mangelfuldt, har registreringen af gravene ikke kunnet blive helt korrekt. Der er dog noteret 165 begravelser, hvoraf den sidste fandt sted i 1927. Af navnene bemærkes særligt en udbredt slægt Levin samt medlemmer af familierne Lucas, Wagner, Wilnau og Wulff.

Fredericia, som har provinsens største jødiske kirkegård, der stammer fra før år 1709, havde allerede haft jødiske indbyggere siden 1675. Kirkegården ligger nu adskilt i to afdelinger. Den allerældste del blev omkring 1790 udvidet med et tilsvarende areal mod syd, og indgangen til hele dette område er i Slesviggade, medens der til den nye afdeling, der blev købt i 1858, er ad-

gang fra Vester Voldgade. Oprindeligt har kirkegårdsarealet udgjort et samlet hele, men ved et mageskifte i 1910 med A/S Ernst Voss' Fabrikker overlod man denne virksomhed et overflødigt areal og fik ved denne lejlighed opført kirkegårds-muren. Kirkegården rummer over 500 grave, med sikkerhed kan man dog kun identificere 410, da mange gravminder fra det 18. århundrede, hvoraf enkelte vel har været af træ, i tidens løb er gået til grunde, og da der først foreligger skriftlige optegnelser om begravelserne fra tiden omkring begyndelsen af det forrige århundrede. Det ældste bevarede gravmonument på kirkegården stammer fra den 4. september 1727 og er rejst over David Moses Levy fra Frederikstad. Den sidste begravelse, som fandt sted på kirkegården, er en urnenedsættelse i 1921. På denne kirkegård er begravet medlemmer af slægterne Ballin, Beermann, Cohen, von Essen, Glückstadt, Kirstein, Koppel, Levy, Rée, Warburg, Wulff m. fl.

Kirkegården i Horsens stammer fra 1850 og rummer 69 grave. Den sidste begravelse fandt sted i 1930. Her ligger repræsentanter for slægterne Cohn, Dessau, von Essen og Levy.

I Nakskov havde der boet jøder lige så længe som i Fredericia, men udviklingsmulighederne her havde været betydelig mindre. Medens folketællingen for 1787 viser en jødisk menighed i Fredericia på 165 personer, bor der på samme tid kun 27 i Nakskov. Den mosaiske begravelsesplads på Jødevej i udkanten af Sæbyholm Skov er antagelig anlagt c. 1710, medens den ældste bevarede gravsten er fra 1722, rejst over tobaksspinder Isaac Cantor. Ialt indeholder den 175 grave. Den sidste fra 1920. Her findes medlemmer af familierne Cohn, Heidenheim, Levison, Lublin, Philip, Samson m. fl.

I Odense ligger kirkegården på hjørnet af Vandværksvej og Kirkegårds Alle og blev oprettet 1825. Der har her fundet c. 90 begravelser sted, den første i 1826 og den sidste i 1928. Af familienavne bemærkes Koppel, Købner Sachs, Wagner m. fl.

I Randers, hvor der siden begyndelsen af det forrige århundrede havde levet en jødisk menighed, er den jødiske kirkegård grundlagt 1807. Ifølge folketællingen 1834 boede der 194 jøder i Randers, og menigheden her udviklede sig til det største jødiske samfund udenfor København. Den første begravelse på kirkegården fandt sted i 1807, og den sidste var en urnenedsættelse i 1951. Kirkegården rummer i alt 355 grave, og på stenene læses navne som Berg, Davidsen, Dessauer, Grünbaum, Hartogssohn, Heinemann, Jacoby, Jonas, Metz, Meyer, Nathansen, Oppenheim, Samson, Simon, Valentin, Wreschner, Wulff o. m. a.

Den mindste jødiske kirkegård udenfor København findes i Slagelse, hvor der næppe er foretaget mere end 20 begravelser. Heraf findes 11 grave forsynet med monumenter. Den første stammer fra 1863, medens den sidste begravelse fandt sted i 1912.

Man kan ikke andet end lykønske Margolinsky til afslutningen af værket om de jødiske kirkegårde i Danmark og beundre den flid og nøjagtighed, hvormed det er gjort. Man har hermed fået forelagt et historisk kildemateriale

af uvurderlig betydning, og alle vi, der beskæftiger os med jødisk genealogi, bliver for fremtiden sparet for en mængde tidskrævende undersøgelser.

MICHAEL HARTVIG.

Mellem klassiske Filologer. Af Niels Bygom Krarups Brevvekslinger. Udgivet med en biografisk Ramme og Kommentar ved MORTEN BORUP. Kbh. Rosenkilde og Bagger, 1957. 240 S., ill.

Lektor MORTEN BORUP, som har indlagt sig saa megen Fortjeneste ved at tilvejebringe værdifulde Kildesamlinger til Belysning af dansk Guldalderens Historie, ikke mindst af den Heibergske Kreds, har atter udgivet en Brevsamling af ejendommelig Karakter. Hovedskikkelsen i denne er en nu lidet kendt Mand, NIELS BYGOM KRARUP (1792-1842), en solid Filolog og en meget dygtig Pædagog, der vandt et godt Navn som Bestyrer af Borgerdydskolen paa Christianshavn (1828-42). Den overvejende Del af de her meddelte Breve stammer fra hans Pen, de øvrige fra hans Venner Digteren POUL MØLLER og F. C. OLSEN (1802-74), senere Rektor i Viborg og især skattet som Poul Møllers første Biograf.

Den største Del af Krarups Breve stammer fra hans Studierejse 1821-24, paa hvilken han besøgte Tyskland, Italien, Schweiz og Frankrig. Man kan næppe kalde Krarup en inspireret eller en inspirerende Brevskriver, men han var en ædruelig Iagttagere og en solid Beretter. Hans Meddelelser fra Udlandet rummer derfor meget af Interesse ogsaa til Belysning af danske Videnskabsmænds personlige Forbindelser med fremmede akademiske Milieuer, særlig for saa vidt angaar den klassiske Filologi. I saa Henseende fortjener navnlig hans Omtale af Otfried Müller i Göttingen samt af F. A. Wolf og August Boeckh i Berlin at fremhæves, men ogsaa Digtere som L. Tieck og Jean Paul (J. P. F. Richter) og Teologen Fr. Schleiermacker har han kendt. Fra hans Ophold i Rom tiltrækker navnlig hans Omtale af den store Patriarkskikkelse Thorvaldsen sig Opmærksomhed. Brevene fra hans Besøg i Paris er knap saa indholdsrige. For specielt interesserede er de Indblik, man faar i en datidig klassisk Filologs Arbejdskaar og Arbejdsform, af ikke ringe Værdi. – Sandt nok, maa det tilføjes, adskilligt i disse Breve – som i Krarups Korrespondenter – har kun haft Betydning for den øjeblikkelige Situation, men enhver, der har syslet med Udgivelse af private Breve, maa billigvis erkende, at det er en vanskelig, undertiden en mislig, Sag af et saadant Stof at udskille formentlig uvæsentlige Partier.

De meddelte Breve er af Udgiveren knyttet sammen ved en „Ramme“ af biografisk Indhold. Læseren faar her en orienterende Vejledning til at forstaa den foreliggende Situation og en sober Karakteristik af Brevskriveren. Selve Tekstrecensionen er gennemgaaende – som ikke faa Stikprøver har overbevist Anmelderen om – endog særdeles god. Kun et Par Steder i de meddelte latinske

Tekster indbyder til Kritik: S. 21 findes det meningsløse „otium hocce . . . pro-sunt“, Originalen har da ogsaa det korrekte „profuit“. Naar der samme Side tales om „lapide Lybico“, der vel genfindes i det originale Forlæg, kunde det være oplyst, at Brevskriveren (Poul Møller) aabenbart her burde have skrevet „lapide Lydio“, et gængs klassisk Udtryk. I et Horats-Citat S. 194 staar der det uforstaaelige „tui gregio“ for det rette „tui gregis“.

Til Udgaven er føjet en Kommentar, hvori Udgiveren i al Knaphed har søgt at give de fornødne Oplysninger særlig til Identificering af de mangfoldige inden- og udenlandske Personer, der omtales i Brevene. Der er heri nedlagt et stort Arbejde, og det kan ikke bebrejdes en Kommentator af den Art Stof, at han ikke helt sjældent maa lade sig nøje med blot at anbringe et Spørgsmaalstegn.

Der er næppe Grund til at tro, at den her omtalte Brevsamling i sin Helhed vil blive meget læst, men den fortjener at benyttes af enhver, der arbejder med Studiet af Kultur- og Litteraturhistorie i det 19. Aarhundredes første Halvdel. Et værdifuldt Hjælpemiddel er givet Benytteren i Hænde i det omfattende Register, som Udgaven meget priseligt er udstyret med.

BJØRN KORNERUP †

EJNAR POULSEN: *Viborg Amts Degne- og Skolehistorie*. Skive, Forfatterens Forlag, 1957. 784 S.

Mange Dyrkere af Kirke-, Skole- og Personalhistorie vil sikkert med Taknemmelighed mindes den Nyttede, de har haft af den gamle Samler Anders Petersens „Sjællands Stifts Degnehistorie“, 1899, og derved desto stærkere have følt Savnet af, at der ikke forelaa tilsvarende Arbejder for de andre Stifters Vedkommende. Lidt efter lidt synes dette Savn dog at blive afhjulpet. Som en af de i saa Henseende mest fortjente Mænd maa nævnes Lærer EJNAR POULSEN i Løvskal, der allerede for mere end tyve Aar siden udsendte sin omfattende „Hardsyssels Degnehistorie“, 1-2, 1931-34, og som efter i Mellemtiden at have publiceret „Ranum-Statens 1849-1949“, 1949, nu har kunnet forelægge Offentligheden det ovennævnte Værk om Viborg Amts Degne- og Skolehistorie. Topografisk set knytter det sig nøje til Bogen om Hardsyssel.

Det er i sig selv tiltalende at se en Mand gennem en lang Aarrække at samle sig om Indsamlingen til og Opbygningen af et saa stort anlagt Arbejde – der hører mere end almindelig Selvfornægtelse og Viljens Sejhed til for ikke at gaa træt. Betragter man nærmere Arbejdets indre Kvaliteter, bliver Tilfredsstillelsen ikke mindre. Sogn efter Sogn, Skole efter Skole, er der har paa Grundlag af taalmodige og grundige Forundersøgelser gjort Rede for den skolehistoriske Udvikling og meddelt et Utal af personalhistoriske Oplysninger om de enkelte Degne og Lærere. Tilmed maa det fremhæves, at Forfatteren ikke lader sig nøje – som f. Eks. Anders Petersen – med Perioden indtil 1814, men gaar helt ned til 1957. Overalt er Stoffet opstillet paa en overskuelig og

strengt systematisk Maade, og der er al Grund til at tro, at de givne Oplysninger udmærker sig ved Nøjagtighed.

Det siger sig selv, at det næppe vilde være muligt at forsyne et Værk af denne Karakter med Kildehenvisninger for hver enkelt Oplysning, men en samlet Kildefortegnelse S. 766-68 viser, at Forfatteren har gennemløjet det meste Kildestof, som med Rimelighed kunde kræves undersøgt. Lidt præcisere Angivelse af Titlerne paa de gennemgaaede trykte Skrifter kunde nok have været ønskeligt, og man undrer sig over, at Forfatteren ikke synes at have været „Kirkehistoriske Samlinger“ igennem. Man spørger ogsaa, hvorfor er „Personalhistorisk Tidsskrift“ kun gennemgaaet til 1934? Et Navneregister (i tre Kolonner) viser, at ca. 37-3800 Personer her maa være biograferede.

Ejnar Poulsens nye „Degnestat“ er i første Række af lokal- og personalhistorisk Betydning, men Værker af denne Karakter vil ogsaa have Værdi for dem, der i Almindelighed beskæftiger sig med vor Folkeskoles Historie. Den opvækker tillige hos Benytteren Ønsket om, at baade Forfatteren og andre maa gaa videre med tilsvarende Arbejder for de øvrige Landsdele.

BJØRN KORNERUP †

Danmarks Adels Aarbog 1956 bringer i Afsnit II Stamtavle over Slægten MYLIUS, Uddrag af Amtmand FREDERIK URNES Kalenderoptegnelser 1811-35 samt en Afhandling om det meget smukke og interessante Smedejernsgitter foran det Schestedske Kapel i Aarhus Domkirke. Alle disse Bidrag er ved Redaktøren, Dr. FABRITIUS.

Sveriges ridderskap och adels kalender 1957 bringer Farvereproduktioner af Vaabenerne for de adelige Familier EKSTRÖMER, GYLLENSVÅRD, NORDENSKIÖLD og STAËL VON HOLSTEIN.

S. H.

Nyudkomne bøger af interesse for personalhistorikere:

Dansk Civilingeniørstat 1955. 5. udg. Udg. af Dansk Ingeniørforening. Kbh. 1956. 12 + 1039 s.

Den danske Lægestand 1949-1957. 13. udg. Red. af ALBERT FABRITIUS og SVEN HOUMØLLER. Udg. af Den almindelige danske Lægeforening. Kbh. 1957. 20 sider + 2292 spalter, ill.

A. FALK-JENSEN og H. HJORTH-NIELSEN: *Candidati og examinati juris 1736-1936* Bd. 3 (Laage-Røyem). Kbh. Gad, 1957. 458 s.

HANS BERNER SCHILDEN HOLSTEN og ALBERT FABRITIUS: *Lehnsbaron Hans Berner Schilden Holsten's Slægtetog.* Første Del, Bd. 3. Kbh. 1956-57. 408 s. ill.

SAMFUNDETS ANLIGGENDER

Efter dr. BJØRN KORNERUPS død har bestyrelsen valgt næstformanden, administrator, dr. phil. ALBERT FABRITIUS til formand for Samfundet. Til næstformand valgtes redaktør T. VOGEL-JØRGENSEN, medens sekretæren, SVEN HOUMØLLER, blev valgt til medlem af skriftudvalget.

Samfundets økonomi tynges meget stærkt af de stadig stigende udgifter til trykning. Kontingentet har været uforandret siden 1948, medens trykkeudgifterne i samme tidsrum er steget ca. 100 pct. Med beklagelse har bestyrelsen derfor set sig nødsaget til fra 1. januar 1958 at forhøje kontingentet fra 15 til 20 kr. aarligt.

NOTITSER

Den kendte norske personalhistoriker, ingeniør O. DELPHIN AMUNDSEN, er afgået ved døden 8. marts 1957, 60 år gammel. Også her i landet var han velkendt gennem sine mange solide arbejder, hvoriblandt skal nævnes det sidstudkomne *Slekten Astrup* (1957), en ny udgave af F. C. Sommers stamtavle fra 1905. I de senere år arbejdede han på en norsk præstehistorie, og i den anledning har han flere gange været på studieophold i København.

I en årrække har Rigsarkivet arbejdet med udarbejdelsen af et alfabetisk seddelkartotek over Københavns folketælling 1845, og i nær fremtid er man færdig med kvartererne inden for voldene. Et saare værdifuldt hjælpemiddel for personhistorikerne. Samtidig skånes folketællingen for megen overflødig slitage.

REGISTER

VED

ALFRED LARSEN

Personerne anføres som hovedregel paa deres slægtsnavn, et sådant, der ikke er opstået alene ved at sætte „sen“ til faderens fornavn. Denne skik varer for landboernes vedkommende til ca. 1828, jfr. forordn. af 30. maj s. a. Først et sådant slægtsnavn ikke, anbringes vedkommende på fadersnavnet, eller bliver eventuelt at udelade, når han ikke i teksten er nærmere bestemt.

Desuden udelades de personers navne, om hvem intet af videre betydning siges i teksten, f. eks. førere for hærafdelinger, konger og andre, i hvis tjeneste de i teksten nævnte personer står, forfattere, hvis værker citeres o. s. v.

Kvinder anbringes som hovedregel på deres pigenavn, kun undtagelsesvis tillige på mandens navn og i så fald med henvisning fra pigenavnet; er dette ikke noget egentligt slægtsnavn, bliver det eventuelt at udelade.

Er navnene latiniserede bibeholdes denne form i registret, medmindre teksten oplyser, hvorledes de skal gengives på dansk.

Nævnes en person flere gange på samme side, antydes det, hvor sådant anses fornødent, i registret ved et mindre tal foroven, til højre for sidetallet.

Fyrster sættes på deres navn, ikke på landets, medmindre dette anses mest praktisk, da tillige derpå.

Sammensatte efternavne f. eks. Lente-Adler, sættes på første dels begyndelsesbogstav, altsaa i det nævnte tilfælde på L.

Partikler som von, de, des, de la, zum o. s. v. ses der bort fra; eks.: des Vignes sættes under V.

Begynder efternavn med le eller la, sættes det derimod som regel under L. Er partiklen smeltet således sammen med navnet, at et nyt ord er dannet, f. eks. Dupuy, anbringes navnet på partiklens begyndelsesbogstav, her altsaa D.

De efter spansk skik sammensatte efternavne (moderens slægtsnavn tilføjet efter faderens) anbringes under det første led.

Lokaliteter og institutioner, hvorom teksten har bemærkninger af særlig betydning, er optaget i registret.

Aabel, Marie CarolineWilhelmine Sophie, g. Vogt 51.	g. 3° Mahler 57. – Kirstine Nielsdr. 57. – Lena Nielsdr. 57. – Niels Pedersen, præst 57.
Åberg, Carl Ludvig, major 29.	Ahlefeldt, slægt 60. – Claus 60. – Dorothea Øllegaard 60.
Åkerhielm till Blombacka, Gustaf Johan Wilhelm, friherre 29. – till Margrete-lund, Knut Hugo Wilhelm, friherre 29. – till Margretelund, Samuel Hjalmar Viktor Knut, friherre 29.	Albedyhl, Carl Johan Gustav de, friherre 30.
Abrahamson, Christer Fredrik, sv. kapt. 30.	Albinus, Conradus, rektor 127.
Adelswärd, Axel Reinhold August, friherre 30.	Algreen, Peder Kjellerup, præst 134, 151.
Adlersparre, Axel, kommandør 30.	Amundsen, O. Delphin, ing. 196.
Alfzelius, Anders Johan, sv. toldinsp. 30.	Anchersen, Claus, rdmd. 117. – Marcus, konrektor 117.
Aggerup, Gouche Nielsdr., g. 2° Norup,	Andersdatter, Dorothea, g. 1° Rasmussen, g. 2° Scheel 108. – Maren, g. Sørensen 164.

- Andersen, Erhard, grdm. 158. - N. L., lærer 170. - Truls Andreas, sekltn. 30.
- Andresen, Sara Dorothea, g. Bützow 69.
- Andræ, C. C. G., politiker 157.
- Ankarcrona, Conrad Victor, sv. statholder 30.
- Anker, Carsten Christian, no. oberst 30. - Erik Theodor Christian Bernhardus, gen.major 30.
- Anna, g. Knos 59. - Anna, g. 1° Eichel, g. 2° Bilhard 120.
- Anne Marie, g. Lorenzen 59.
- Anthes, Caroline Sophia, g. Helweg 51.
- Arendrup, C. R., distrlæge 147, 162.
- Arenkiel, Sophia, g. Bjørensens 115.
- Arensberg, Inger Pedersdatter, g. Wad 130, 132.
- Asch, Else Johansdatter, g. Schmidt 175.
- Aschan, Zacharias Fredrik, major 31.
- Aschenberg, Andreas, provst 69.
- Auer, Sophie, g. Bentzen 32.
- Axelsson, Oscar von, sv. toldinsp. 31.
- Bache, Otto, maler 182.
- Balling, Ole Peter Hansen, konsul 31.
- Balslev, C. F., biskop 160.
- Bang, Anna Cathrine Sophie, g. Helms 12, 24. - Ida Marie Sophie 6, 7. - Ida Marie Sophie, g. Helms 12. - Jacob Hansen, domprovst 6. - Lorentz Christian Benzon, exam. jur. 5, 12, 13, 15, 19. - Niels Chr., kmrd. 24. - Peter Georg, justitiarius 1-24. - Theodor Suhr, forpagter 10. - Wilhelmine 1.
- Barfod, Agathe Johanne Gote Birkedal, g. la Cour 156. - Frederik, hist.forf. 146, 149-152, 154, 156, 157, 159. - H. P., præst 146. - Hans Peter Gote Birkedal, læge 156.
- Barfoed, H. U. M., præst 139. - Per, red. 139. - Viggo, red. 139.
- Barsen, Jørgen, præst 122.
- Barve, Bastian, rdmd. 122. - Thomas, hører 122, 124.
- Baumgardt, Axel August Bernhard, sv. kapt. 31.
- Bech, Jens Jensen, husmd. 152. - Vilhelm, præst 158.
- Becher, Johann, rektor 113.
- Becherin, Katharina, g. Gutbier 113.
- Becker (Pistorius), Herman, præst 112, 125. - Samuel, kantor 120.
- Beijerlieb, Petter Heliodor, sek.ltn. 31.
- Bendel, Thomas, konrektor 119.
- Bennet, James Oscar (?), friherre, telegraf-ass. 31.
- Bentzen, Ole Juell, sek.ltn. 31.
- Bentzon, Niels Ludvig Christian, præst 134.
- Berg, slægt 60. - Carl, rektor 60. - Peter Christian, præst 60. - Peter Christian-(sen), købmd. 60.
- Berggreen, A. P., komponist 163, 164.
- Bergh, Carl Johan Irgens, læge 32.
- Bergman, Bernhard Johan, kapt. 32.
- Bergmann, N. A., præst 146, 147, 148.
- Bergsøe, Vilhelm. forf. 182.
- Berntsen, Klaus, konseilspræsident 164.
- Bertelsdatter, Margrethe, g. 1° Wred, g. 2° Bützow 65.
- Bertelsen, Henrik, undervisn.insp. 163. - V., skoleinsp. 163.
- Berzelius, Henrik Wilhelm Leonard, sv. ltn. 32.
- Besche, Johan Gerhard de, livmedikus 32.
- Betzholtz, Pehr Johan Conrad, pr.ltn. 32.
- Beyer, Conrad Gottlieb, rektor 127.
- Bilde, N., grdm. 144.
- Bildsøe, Poul Mathias, biskop 87.
- Bilhard, Johann Heinrich, kantor 120.
- Biner, Timotheus Hilarius, præst 127.
- Bircherod, Jacob Thomsen, landsdommer 52, 54. - Jens, biskop 54, 55, 175.
- Birgitte Sophie, g. Sehested 78.
- Birkedal, Emilie, g. Barfod 150, 156. - Vilhelm, præst 136, 150, 151.
- Bjørensens, Jacob, præst 115. - Jacob, rdmd. 115. - Johannes, præst 115, 123. - Laurits, præst 115, 123, 126. - Sophia 115.
- Björck, Carl Theodor Alexander, sv. major 32.
- Björn, Asmus, kantor 120.
- Bloch, F. C., præst 145, 147, 152. - Søren Frederiksen, stiftsprovst 84, 86.
- Blomqvist, Sven (Svande) Adolf Fredrik, stadsfiskal.
- Bluhme, Anna Cathrina, g. Overbeck 119. - C. A., statsminister 145, 150. - Christopher, rektor 119. - Johannes Bartholomæus, hofpræst 79.
- Blædel, slægt 62.
- Blæsbjerg, Peder Andersen, grdm. 133.
- Bock, Johannes, superintendent 111, 125. - Peter 111.
- Bockenhoffer, Johan Philipp, bogtrykker 53, 54.
- Bockhorst, Diederich, konrektor 118.
- Boek, Hector, kmjunker 29.
- Boller, Anders Rasmussen, præst 108.
- Bonnet, E., herredsfgd. 144.
- Borgenstierna, Carl Johan Thure Bleckert, sv. stationsinsp. 32.
- Bornemann, Margarethe, g. 1° Pletz, g. 2° Skomaker 112. - Martin 112.
- Borring, Anne Marie, g. Saxtorph 30.
- Boy, Gillis Frithjof August, sv. oberst 33.
- Boysen, Andreas, borger 122. - Jørgen, hofpræst 117. - Niels, lærer 122.

- Brammer, Gerhard Peter, biskop 133-135, 140, 142-144, 162-164.
- Bramsen, Knud, præst 117.
- Brand, Andreas, præst 127.
- Braunerhjelm, Anna Frederika Gustafva, g. Sverdrup 48.
- Braunerhielm, Nils Ferdinand Henning, major 33.
- Bretton, Lucas Peter, stiftamtmd. 17.
- Brincken, Adolph Rudolph von, præst 116, 126. - Melchior Christoph von, diacon 116.
- Broch, Gerdine Caroline g. Michaelsen, 44. - Peder, grdm. 156.
- Brockdorff, Karen, g. Juulsgaard 5.
- Brodtkorb, Christiane Johanne (Nanna) Frederikke, g. Juell 40.
- Broling, Gustaf Axel, sv. ltnt. 33.
- Bromander, Jacob Magnus Teodor, sv. kapt. 33.
- Brorson, Broder, biskop 91.
- Brun, Arend, bgmstr. 123. - Arend, præst 119. - David, hører 124. - Detlev, hører 124. - Jesper, præst 124. - Joachim, hører 119, 123.
- Bruun, Balthasar, bgmstr. 117. - Balthasar Petersen, præst 117. - Cathrine, g. Nissen 117. - Hans Peter, bagermstr. 35. - Jakob Pedersen, præst 55. - Jensine Caroline, g. Ekholm 35. - Jochum Gregersen, præst 68. - Peter Daniel, højesteretsass. 8.
- Brøgger, Rasmus, sognerådsformd. 161.
- Brøndum, Esper Nielsen, lærer 174. - Jens Jespersen, lærer 136, 174.
- Budde, Christopher Peder, no. livmedikus 33.
- Burman, Carl Johan Marianus, sv. kapt. 33.
- Busch, Peder Chr. Fr., præst 68.
- Busk, Søren, smed 146, 147.
- Bülow, Frants Christopher, general 2.
- Bützow, Ancher 66. - Barbara Helene 69. - Bodil Cathrine, g. Bruun 68. - Helene Kirstine 69. - Helle Helena 69. - Hendrich Henrichsen, præst 68, 90. - Henrich Christopher, stiftsprovst 65 ff. Jochum, skrædder 65. - Johan Adolph 66. - Johanne Marie, g. Busch 68. - Margrethe, g. Jensen 68. - Niels, skolehldr. 69. - Niels Jochum Olufsen, præst 66. - Ole Nicolai, prof. 69. - Oluf Jochumsen, præst 65, 66. - Pernille, g. Frick 66.
- Bønlokke, C. C., rigsdagsmd. 156. - Lars, grdm. 156.
- Børs, Christian, konsul 46.
- Camps, August Ernest Paulin de, sv. kapt. 33.
- Carlson, Carl Otto, sv. forvalter 33.
- Carlsson, Knut Oscar, rdmd. 33.
- Carré, Johan Teodor Eugen, sv. major 33.
- Carøe, slægt 62. - C. F., proprietær 158. - Kr., medicinalhist. 180. - Catharina, g. Nissen 117.
- Catharina, g. Ravn 113. - Catharina, g. 1° Skrøder, g. 2° v. Enum 118.
- Cederblad, Anders Erik Wilhelm, kapt. 33.
- Cederschiöld, Carl Johan, seklnt. 33.
- Cederström, Carl Olof, friherre 33. - Jacques (Jacob), friherre, major 34.
- Christensdatter, Catrine Margrethe, g. Wad 173. - Margrethe, g. Wad 173.
- Christensen, Balthasar, politiker 149. - Bertel, hosp.forst. 65. - Matz, grdm. 59. - Nicolai 59. - Søren, grdm. 9.
- Clarholm, Hedvig Elisabeth Margrethe, g. Lagerlöf 41.
- Clausdatter, Inger, g. Lintrup 117.
- Clausen, ltnt. 145. - H. N., prof. 151. - Johannes, biskop 167.
- Collet, Anna Cathrine Elisabeth, g. 1° Schiøtz, g. 2° Børs 46.
- Conradi, Johan Gottfried, no. læge 34.
- Cortsen, købmd. 57.
- Creutz, Oscar, sv. advokat 34.
- Cronsoie, Ernst, sv. fanejunker 34.
- Cruckow, Christian, degn 59.
- Crøger, Laurits, præst 122.
- Culeman, Anna, g. Gutbier 114. - Gerhard, provst 114.
- Curry, Mary, g. Lilliehöök af Gällared och Kolbäck 42.
- Coln, Lucas de, præst 120.
- Dahl, Laura Mathilde, g. Budde 33.
- Dahm, Edvard, no. læge 34.
- Dal, Simon, hører 124.
- Dalgaard, Andreas Chr., lærer 133. - Peder Christian, lærer 133.
- Danchertsen, Johan Weiner Krohn, no. kapt. 34.
- Dehlholm, H. C., møller 152.
- Deichman, Bartholomæus, biskop 68.
- Demas, Ernst Wilhelm, parykmager 119. - Juliane, g. Stiegehausen 119.
- Dinesen, slægt 61.
- Dosse, Johannes, diacon 118.
- Dosser, Anna Elisabeth, g. Struve 118. - Anton Rudolph 118. - Barbara 118. - Hieronymus, konrektor 118.
- Dreier, Peter, rektor 114, 126.
- Dreyer, slægt 61. Johann, præst 118.
- Duse, Erik August Theodor, seklnt. 34.
- Düben, Lovisa Ulrika Wilhelmina (Mina) von, friherreinde, g. Santesson 46.
- Dævel, Carl Johan, sv. major 34.
- Eckerbom, Axel, provinsiallæge 34.
- Eckermann, Adolph Rudolph, præst 116,

126. – Claus Adolf, overinsp. 116. –
Jacob Christoph Rudolph, prof. 116.
Edholm, Edvard Martin af, generaldir.
34.
Edinger, slægt 60.
Egenow, Johannes, lærer 122.
Egerström, Karl Axel, grubeejer 35.
Ehrensward, Carl Augustin Alfred Tho-
mas, greve 29.
Eichel, Anna Elisabeth, g. Jansen 121. –
Ellen, g. v. d. Hardt 114. – Hans Chri-
stiansen, bgmstr. 114, 120, 121.
Ekholm, Gustav Anton Désiré, sv. sta-
tionsinsp. 35.
Ekman, Jacob Emil, gross. 35.
Elingius, Canutus, hører 124.
Elle, Peder, grdmnd. 159.
Elsabe, g. Bruun 117.
Enum, Hinrich von, maler 118. – Mar-
gareta von, g. Müller 118.
Envall, Gustaf, sv. major 35.
Erslev, Kr., historiker 179.
Esbensdatter, Cathrine, g. Hartwigsen 59.
– Dorothea, g. Jørgensen 59. – Eleonora,
g. Hansen 59.
Essarius, Johannes, rektor 127.
Estlander, Rudolf Josef, bankass. 35.
Estrup, J. B. S., konseilspræsident 161.
Ettrup, Bevertine Christiane Marie, g.
Yde 138. – Karen Hvistendahl, g. Yde
138. – Niels, købmd. 138.
Ewald, Johannes, digter 59.
Fabricius, slægt 62.
Fabritius, Alb., dr. phil. 196.
Fahnehjelm, Hugo Wilhelm, sv. telegraf-
komm. 35.
Falck, Niels Nicolai, prof. 11.
Falkenberg af Trystorp, Bror Henrik,
friherre 35. – Carl Eugen, friherre 35.
Falsen, Johanne Elisabeth (Betty), g.
Hjort 38.
Fedder, Maren Hansdtr., g. Bützow 68.
Felthus, Jørgen Olufsen, bgmstr. 56. –
Maren Jørgensdatter, g. Snitlach 56.
Fenger, H. M., provst 182.
Fisker, Jens, sognesgd. 156.
Fjord, N. J., docent 163.
Flemming, Anna Mathilde Charlotte, g.
Holst 39.
Flood, Johannes Martinus, stadsfysikus
35.
Flyborg, Joh. Mauritz, sv. læge 35.
Fogtmann, Nikolai, biskop 136.
Folchers, Margreta Catarina, g. Scheel
106.
Forsell, Jacob Gustaf af, sv. kapt. 35.
Forselles, Jakob Albert Algernon af, ltnt.
36.
Forslund, John Constantin, sv. toldinsp.
36.
Frederik, prins af Nor 14.
Frederiksen, Hans Christian, seklnt. 36.
Frese, Antoni Günther, billedhugger 59.
Fresen, Anna, g. Bock 111.
Fribert, Christine Wilhelmine, g. Hansen
10. – Frantz Wilhelm Trojel, apoteker
20, 21. – Johan Conrad, stud. 3. –
Marie Caroline, g. Bang 1, 6, 7, 10–13,
15, 20.
Frick, Niels Hemmingsen, ltnt. 66.
Friis, Carsten Hansen, præst 70. – Char-
lotta Amalia, g. Wodroff 60. – Lodberg,
etrd. 67. – Marie Elisabeth, g. Giebel-
hausen 36.
Fritz, F. C., præst 136.
Fölsch, Johan, gæstgiver 20.
Gaarn, købmd. 57.
Gade, Herman Andreas, no. kab.sekr. 36.
– Jonette Dorothea, g. Denchertsen 34.
Geismar, Eduard, prof. 169.
Gesner, Maria, g. Weremberg 113. – Salo-
mon 113.
Giebelhausen, Fredrik Waldemar, no.
læge 36.
Ginchel, Maren von, g. Knudsen 56.
Gjødvad, Jens Finsteen, red. 24.
Goldschmidt, Peter, superintendent 118.
Gram, Frederikke, g. Parelius 44. –
Reinholdine (Ninna) Elise, g. Dahm 34.
Grandjean, Axel, kgl. syngemester 179. –
H. F. oberstltnt. 179. – Poul Bredo,
arkivar 179–182.
Gratof, Thomas, kantor 120.
Greve, Søren, grdmnd. 162.
Grevillius, Carl Fredrik, kapt. 36.
Gripenberg, Carl-Fredrik Wilhelm, sv.
domæneintendant 36.
Grothusen, Franz, hører 125.
Grotum, Henrik, bgmstr. 56. – Henrik,
købmd. 56.
Grove, G. L., arkivar 180.
Grøn, slægt 61. – Andreas Fredrik
Schroetet, no. læge 36.
Grönhagen, Gerhard Wilhelm, major 36.
Grundtvig, slægt 62. – N. F. S., præst 151,
153.
Gualtherus (Palatinus), Marcus, rektor
127.
Guldbrandsen, Glemedius, seklnt. 36.
Gutbier, Kai, stud. 114. – Nicolai, rektor
113, 125, 126. – Nicolaus, præst 113.
Gottsche, Clara Elise, g. Holmsen 38.
Haberland, rektor 127.
Hage, Hother, politiker 151, 153.
Hagemann, Barthold Henrik, kapt. 36. –
Caroline Johanne, g. Hagemann 36.
Halk, Matz 117.
Hall, C. C., minister 151, 157. – Michael
Bentzen, no. major 37.
Halling, Julie Augusta, g. Bergh 32.

- Hamburgh, Jacob von, hører 125.
 Hammerich, Kathrine, g. Barve 122.
 Handsdatter, Elsebe Mumme, g. Himmerig 56.
 Hansen, Caroline Amalie, g. Huuscher 39. — Charlotte Amalia, g. von Kohl 50. — Claus, borger 122. — Constantin, maler 151. — I. A., politiker 149. — J. F. G., præst 144, 159, 160, 162. — Jacob, kmrd. 24. — Jens Olaus, dep.chef 10. — Peder 56. — Peter, inderste 59. — Thomas 56. — Tønnes, kons.forv. 107.
 Harboe, Andreas, oberstltn. 102. — Lorenz Julius Thorvald, kmhr. 37.
 Harder, Elise Jorgine Jensen, g. Fribert 21.
 Hardt, Helena Christian v. d., g. v. Stämmer 114. — Richard von der, montgarden 114. — Richard von der, rektor 114, 126.
 Hartmann, J. P. E., komponist 181.
 Hartwig, hører 124.
 Hartwigsen, Claus, grdmd. 59.
 Hassenfeldt, Carl Frederik, præst 136, 137.
 Haugaard, Fr., præst 136.
 Haugland, Johanne (Hanna) Marie, g. Koren 41.
 Hauswolff, Justus Reinhold Gustaf von, sv. kapt. 37
 Haven, Birgitte Cathrine von, g. Bützow 69.
 Hegelund, Jens Jacobsen, præst 89.
 Heiberg, Gerhard Severin, no. korpslæge 37.
 Helgesen, Hans, oberst 37.
 Helms, Jacob, præst 12.
 Helt, Vilhelm, digter 53.
 Helweg, Agnete, g. Vinsnes 51. — Hans Friedrich, præst 51.
 Hemmet, Ingeborg Pedersdr., g. Holm 56.
 Henriksen, M. C., sadelmager 156.
 Heramb, August, ass. 37.
 Hildebrand, Hinrich Ludwig, advokat 122.
 Himmerig, slægten 55 f. — Elisabet Nielsdr., g. Kynde 57. — Hans Jensen 56. — Henrik (Grotum), bgmstr. 56. — Jakob Nielsen, købmd. 57. — Jens Nielsen, købmd. 56. — Jens Nielsen, købmd. 57. — Niels Madsen, købmd. 56.
 Hindenburg, Anna Elisabeth (Betzy), g. Hiort 38. — W. A. G., gen.major 38.
 Hintz, Ane Regine, g. Berg 60.
 Hiort, Niels Henrik, oberstltn. 38.
 Hiort Lorenzen, Peter, stænderdeputeret 11.
 Hjelm, Octavia Karolina, g. Moltke-Hvitfeldt 43.
 Hjertmann, Carl Gustaf, boghldr. 37.
 Hjort, Johan Storm Aubert, prof. 38.
 Holbeck, J., skoledir. 163.
 Holck, Iver, stiftamtmd., 85.
 Holm, lærer 156. — Andreas, præst 119. — Else, g. Mumme 56. — Jakob Nielsen, præst 56. — Maren, g. Himmerig 56.
 Holmertz, Adolf Reinhold, kapt. 38.
 Holmsen, Hans Wangensten, oberstltn. 38.
 Holst, Axel, no. korpslæge 39. — Carl Herman, sekltn. 39. — L. J., præst 66.
 Holstein, Johan Ludvig von, statsminister 78, 79, 80, 84, 92.
 Horn af Aminne, Fredrik, greve, oberstltn. 39. — Gustaf Ferdinand, greve 39.
 Horn, Johan Henning von, kmhr. 39.
 Hornemann, Christopher Lorents, kapt. 39.
 Houmøller, Sv., afd.bibl. 196.
 Hultbom, Oskar Fredrik, major 39.
 Huuscher, Theodor Gothard Ferdinand Vilhelm, hotelejer 39.
 Hvistendahl, Mads, præst 87.
 Hübert, Mathilde Marie, g. Kierulf 40.
 Hægbladh, Erik Albert, ltnt. 39.
 Haggström, Fredrik Fabian, major 39.
 Höckert, Lorenz Magnus, fængselsdir. 39.
 Hoegh, Margrete Magdalene, g. Mølmark 109. — Niels, forpagter 109.
 Høffding, Birgitte Hansdr., g. Aggerup 57.
 Høgh, Mogens, rigsrđ. 102.
 Hørup, Esben Petersen 59. — Metta Magdalene 59. — Peter 59.
 Høyer, Bøje Hansen, byfgd. 53. — Erik, bgmstr. 9, 14. — Fedder Hansen, bgmstr. 53.
 Ilkjær, Catharina Marie, g. Bützow 69, 89. — Niels Nielsen, herredsskr. 69.
 Ingeborg, g. Frese 59.
 Ivarsen, Edel Margrethe, g. Bützow 69.
 Jacobsdatter, Gouche, g. Aggerup 57.
 Jacobsen, ltnt. 158. — Cäcilia Maria 123. — Gregorius, hører 115, 123. — Johannes 123. — Peter, provst 120. — Peter Christian 123.
 Jacobäus, Johannes, lærer 121.
 Jahn, Bonde Samuelsen, præst 84.
 Jansen, Hermann, kantor 121.
 Jantzen, Hedwig Eleonora, g. Brun 119.
 Jensen, Chr., sognefgd. 156. — Gregers, præst 68. — Niels, kirkeværge 56. — Niels, vinhldr. 39. — Nielsine Caroline, g. Hægbladh 39. — Ole, sognerådsformd. 164.
 Jeppesen, Margrethe Birgitte, g. Jæger 40.
 Jochumsdatter, Christine Margrethe, g. 1° Holst, g. 2° Bützow 66.
 Johanna, g. Kröger 122.
 Johannis, Mathias, byskr. 119.

- Juel, Anna Sophie, g. Holck 85.
 Juell, Carl Christian, slotsforv. 40.
 Juhl, Anna Lovisa Margrethe, g. Wad 173.
 Juulsgaard, Jens Chr., købmd. 5.
 Jürgen, rektor 127.
 Jürgensen, Jacob, borger 122.
 Jæger, Niels Jørgen Berg, boghldr. 40.
 Jørgensen, lærer 147. – Christian, købmd. 60. – Jens, sandemd. 59. – Karen, g. Jensen 39. – Maren, g. Bruun 35.
 Kabell, slægt 61.
 Kaiser, Mette, g. Bock 111.
 Kalling, Per Adolf Fredrik, greve 40.
 Karberg, Maria Christina, g. 1° Jørgensen, g. 2° Berg 60.
 Karstendatter, Margrethe 59.
 Kastengren (Castengren), Emanuel, sv. arrendator 40.
 Kelling, Petronella, g. v. d. Hardt 114.
 Kellinghusen, Daniel, godsejer 109.
 Key, Axel Ivar, oberst 40.
 Kierulf, Christian Thorvald, no. læge 40.
 Kilman, Henrik Maximilian, oberst 40.
 Kingo, Thomas, biskop 53.
 Kintling, Henriette Christine Sofie, g. Hornemann 39.
 Kiriald, Christen Pedersen, degn 176.
 Kirsebom, Mette Amalie (Malli) Vilhelmine, g. Conradi 34.
 Kjeldsen, Kjeld, grdm. 70.
 Kjørunggaard, Margrete Marie, g. Scheel 108.
 Klinteberg, Johan Robert af, oberstltn. 40.
 Klitgaard, Carl, postmst. 185.
 Klog, Helene Sørensdtr., g. Ilkjær 69.
 Kløfverskjöld, Axel Fredrik Engelbrekt, sekltn. 41.
 Knorring, Erik Oscar von, sv. oberstltn. 41. – Gustaf Herman von, sekltn. 41.
 Knudsen, Claus, amtsskriver 117. – Poul, købmd. 56.
 Knuth, F. M., lensgreve 150, 151.
 Knøs, Hans Christensen 59. – Peter Hansen 59.
 Kock, N. L., konsul 156, 158.
 Kocken, Jean Francois George Abraham, major 2.
 Kohl, Carl Friderich Christian von, kaptltn. 50. – Elise Alvine von, g. Westberg 50.
 Kold, Christen, skolemd. 134, 137, 151, 164.
 Koren, Claus Gustav Myrin, sanitets- oberst 41.
 Kornerup, Bjørn, dr. theol. 187.
 Krag, Hans, birkedommer 104. – Knud Hansen 107.
 Krahe, Friederich Ludwig, horer 123. – Ludwig, horer 111.
 Kristensdatter, Johanne Marie, g. Wegner 68.
 Krogh, August, prof. 165.
 Krusenstjerna, Adolf Wilhelm Mauritz von, sekltn. 41.
 Kröger, Boret 122. – Christopher Mathias, stud. 122. – Jens, lærer 122. – Johannes, præst 124. – Lauritz, lærer 122. – Michael 122. – Nicolaus, præst 122. – Otte Sophia, g. Hildebrand 122.
 Kynde, Peder Nielsen, købmd. 57.
 la Cour, Christian, præst 145, 146, 148–150, 152, 154, 156–158, 162. – Jørgen Carl, skoleforst. 156, 172. – Laurits, stænderdeputeret 146. – Vilhelm, dr. phil. 156.
 Lagerbjelke, Axel, friherre 41.
 Lagerlöf, Magnus, rgmtslæge 41.
 Landt, Jørgen Christian, byskr. 9.
 Lange, Andreas, præst 114. – Jacob Carl Vilhelm, pr.ltn. 41. – Michael, overpræsident 6, 9, 18.
 Langhoff, E., prof. 163.
 Larsen, H. P., grdm. 152. – Maren, g. Wad 133. – (Skræppenborg), Peter, lægprædikant 130, 134.
 Lassen, Niels, borger 120.
 Lasso, Laurentius Johannis de, lærer 122.
 Laurberg, P. A. S., exam. jur., 146, 147.
 Lauritzen, Iver, tjenestekar 9.
 Lehmann, Orla, politiker 23, 151.
 Lehrmann, I. C., folketingsmd. 158.
 Leijonhufvud, Knut Erik Otto, friherre 41.
 Lengnick, J. C. L., genealog 25.
 Lerche, Niels, lærer 140.
 Leuhusen, Axel Reinhold, friherre 41.
 Levring, Christen, proprietær 146, 147.
 Liewen, Wilhelm Adolf, friherre 41.
 Liikanen, Herman, lærer 41.
 Lilliehöök af Fårdala, Gustaf Berril, kommandør 42.
 Lilliehöök af Gällared och Kolbäck, Adolph (Axel) Ludvig, litterat 42.
 Lillienberg, Otto Wilhelm Emanuel, kapt. 42.
 Lilliesköld, Johan Gustaf, major 42.
 Lilliestråle, Ingemund Otto, kapt. 42. – Rikard Wilhelm, ritmstr. 42.
 Lind, Bernd Salomon, kapt. 42.
 Lindberg, J. C., præst 151, 157. – Julius Frans Otto, kapt. 42. – Laurens Georg Nicolaus, pr.ltn. 42.
 Lindemann, rektor 127.
 Lindencrona, Adam Ernst Axel, telegraf- embedsmd. 42.
 Lindvig, Morten Christensen, lærer 132, 174.
 Linnström, Anders August, pr.ltn. 42, 51.

- Lintrup, Anders Jacobsen, præst 117. –
 Søren Jacobsen, biskop 66, 72.
 Liunge, A. P., kommercesek. 24.
 Ljunggren, Carl J., sv. læge 42.
 Londemann, Edvard H., provst 69.
 Lorenzen, Nicolaus, præst 59.
 Lowzow, Antoinette Siegfriede, g. Spon-
 neck 6, 10, 11, 18.
 Luce 3.
 Lucoppidan, Dorte Mogensdtr., g. Büt-
 zow 66. – Peder Jensen, præst 53.
 Ludwig, Otto, konrektor 118.
 Lund, Christian, konfrd. 17. – Jørgen,
 præst 120. – Ove, præst 120.
 Lunddahl, A. P., sem.forst. 138.
 Lundegren, Johan Sigfrid Gamaliel,
 seklnt. 42.
 Lunding, slægt 61.
 Lunn, slægt 61.
 Luttrop, Johan Conrad, politikom. 43.
 Lüdersen, Fiken, g. Bock 112.
 Löwen, Svend Robert, oberst 43.
 Madsdatter, Karen, g. Christensen 65.
 Madvig, J. N., prof. 150, 153.
 Mahler, Bjørn, præst 57.
 Mamen, Gustav Valentin, sek.lnt. 43.
 Margaretha, g. Bockhorst 119.
 Marin, g. Bjørn 120.
 Marsvin, Peder, landsdommer 75.
 Martens, Daniel Georg, no. brigadelæge
 43.
 Marxenn, Detleff, hardefgd. 120.
 Mathiesen, Christian, pr.lnt. 23, 24.
 Matzen, Jacob, skrædder 123.
 Mauritzen, possementmager 40. – Sörine
 (Serine) Mathilde, g. Juell 40.
 Meier, Bernhard, præst 113, 125. – Detlev,
 præst 113, 125.
 Mejlstrup, jordemoder 126.
 Melis, Gotthard, musikant 122.
 Mercatus, Anna Sophia, g. Nissen 123. –
 Conrad Gottlieb 123. – Eva Christina
 123. Georg Friedrich, hører 123. –
 Joachim, rektor 123. – Joachim Georg,
 tobakspinder 123. – (Merthem), Johann
 Friedrich, stud. 123. – Paul 123. –
 Peter Christian, farversv. 123.
 Meyer, Habakuk, præst 112.
 Michaelsen, Frederik Peter, købmd. 44. –
 Methea (Thea) Severine, g. Nimb 44.
 Mikkelsdatter, Sidsel, g. Wad 133.
 Milow, Thekla, g. 1° Sture, g. 2° Boy 33.
 Moltke, Adam Wilhelm M., minister 16.
 Moltke-Hvitfeldt, Vladimir, greve 43.
 Monrad, D. G., biskop 151, 157.
 Mortensen, Jensine, g. Wad 130, 131.
 Mourier-Petersen, Christian, godsejer 158.
 – F., godsejer 158.
 Muderspach, Christian, major 20.
 Mumme, Talke Thomasdatter, g. 1° Pe-
 dersen, g. 2° Grotum, g. 3° Thiel 56.
 – Thomas, præst 56.
 Müller, J. M. A., toldinsp. 152, 155–157.
 – Jacob, hører 123. – Joachim, kon-
 rektor 117. – Ludvig Christian, præst
 135, 138. – Tage Christian, biskop 5, 8,
 15.
 Mynster, I. P., biskop 150.
 Münter, C.W. Theodor, rdmd. 23.
 Møller, A. D., præst 142, 144, 159. –
 Bertram, hører 125. – Nicolaus 125.
 Mølmark, Christian, byfgd. 109.
 Mønsted, N. J. A., proprietær 172.
 Mörner til Morlanda, Albert Stellan,
 greve 43. – Georg Stellan, greve 43. –
 Ivar Julius, friherre 43.
 Nansen, J. J. H., præst 145. – Peter, forf.
 145.
 Nathanson, M. L., red. 145.
 Neergaard, Johan Vilhelm, apoteker 21. –
 Niels, statsminister 139.
 Neocorus, Johannes, superintendent 125.
 Nielsdatter, Abelone, g. Jensen 164.
 Nielsen, Anders, fabrikant 164. – Ane
 Petrea Severine, g. Wad 164. – Augusta
 Wilhelmine, g. Afzelius, solodanserinde
 30. – Fr., sem.forst. 146. – Frede, mini-
 ster 158. – Niels, gårdejer 158.
 Niemeyer, Hinrich Jacob, lærer 121. –
 Johann Christoph, kantor 119, 121. –
 Johann Gottlieb, organist 121.
 Nimb, William Lie, civiling. 43.
 Nissen, 123. – Catharina Braun 117. –
 Elsabe, g. Halk 117. Margaretha 117.
 – Peter, præst 117. – Peter Dinesen,
 præst 117.
 Nordenfalk, Otto Wilhelm Claës Johan,
 oberstlnt. 44.
 Nordtmann, Anna Amalia, g. Eckermann
 116. – Dorothea Margareta, g. von
 Brincken 116. – Johann Ludwig, købmd.
 116. – Margareta Elisabeth, g. Strodt-
 mann 116.
 Nors, Niels Jørgensen, klokker 83.
 Norup, Peder Lauritsen, præst 57.
 Nyboe, Henrik, lærer 174. – Henrik The-
 odor, lærer 175. – Michael, lærer 132,
 136, 174. – Michael, lærer 175.
 Nycander, Knut, oberstlnt. 44.
 Nyeberg, C. G., by- og herredsfgd. 158.
 Nymølle, Lars, grmd. 133.
 Nyström, Adelaide Constance, g. 1° Stjern-
 stam, g. 2° Taube 48. – Nils Engel-
 brekt, lazaretlæge 44.
 Nørregaard, N., Skoledir. 167.
 Oldendorph, Johannes 124.
 Oldendorpius, Nicolaus, hører 124.
 Olrog, Jens, præst 67.
 Osten, Carl Heinrich von 105.
 Otterstrøm, Chr. Rasmus, bankass. 8.

- Overbeck, Conrad Michael, postmstr. 114. – Conrad Michael, rektor 114, 115, 126. – Georg Hermann, rektor 119. – Nicolaus Georg, præst 114, 115.
- Pählman, Gustaf Ernst, pr.ltn. 44.
- Palme, Axel Wilhelm, sekltn. 44.
- Pantzerhielm, Ludvig Gustaf Sigfrid (Sigge), sv. kommandør 44.
- Farelius, Niels Rosing, no. korpslæge 44.
- Parsberg, Mette Sophie, g. Schested 54.
- Paues, Adolf Fredrik, kapt. 44.
- Peder, smed 70, 71.
- Pedersdatter, Anne, g. Brøndum 174. – Kristine, g. Yde 137.
- Pedersen, Hans, købmd. 56. – Knud, grdm. 175. – Mads, kirkeværge 56. – Mikkell, hører 54. – Poul, litterat 52 ff.
- Petersen, lærer 156. – Andreas, borger 119. – Christen, grdm. 59. – Claus, hører 125. – Erich, degn 78. – Jacob, hører 124. – Margarethe Lovise, g. Martens 43. – Matthias, guldsmed 118. – Wolburg, g. 1° Niemeyer, g. 2° Sauppe 119, 121.
- Petri, F. C., præst 158. – Jacobus, præst 127. – Martinus, præst 113.
- Petersén-Rosensvärd, Alexis Felix, kommandør 44.
- Pfaff, Georg Philip, sem.lærer 135.
- Philip, Oskar Magnus Wilhelm, sekltn. 44.
- Pistorius, Herman, se Becker. – Johannes, præst 112. – Theodor, ærkediakon 112.
- Pletz, Martin, præst 112, 125.
- Pontoppidan, Erik, biskop 81, 97. – O., grdm. 145.
- Poppe, Maren Poulsdr., g. Felthus 56.
- Poulsen, Herman, købmd. 56. – Rasmus, grdm. 160.
- Povelsen, Søren Ludvig, rektor 127.
- Prytz, Harald Oscar, kapt. 45.
- Præst, Anders, grdm. 70.
- Psilander, Carl Fredrik Ferdinand, sv. landmd. 45. – Gustaf Henrik Leopold, sergent 45. – Johan Daniel Peter, pr.ltn. 45.
- Raab, Claës Hugo Fredrik, friherre, oberst 45.
- Raaballe, Peder Rasmussen, degn 176.
- Råsted, Stephan, grdm. 133.
- Raben, Helena Maria, g. Simonsen 119.
- Rafn, Kirsten Sørensdatter, g. Schmidt 175.
- Ramel, Ernst, rektor 55.
- Randbøll, Ellen 62. – Ida 62.
- Rasmussen, Simon, rdmd. 108.
- Ravn, Iver Nissen, kantor 120, 122, 124. – Jens Iversen, præst 113, 117, 125, 126.
- Reenberg, Thøger, digter 55.
- Regetmann, rektor 127.
- Rehbinder, Ida, g. Gade 36.
- Reiersen, Chr., politiretsass. 23, 24.
- Reimers, Magdalene, g. Scheel 100.
- Rekenmester, Jacob, se Jacob Petersen 124.
- Reuss, Jeremias Friedrich, hofpræst 79.
- Reventlow, Conrad Ferdinand Edvard, greve 45.
- Reventlow-Criminil, H. A., minister 16.
- Reymert, Theodor Denoon, no. brigadelæge 45.
- Rhuus, Niels, rektor 55.
- Ribbing til Zernava, Peter Fredrik, friherre, oberstltn. 45.
- Richter, J. C., læge 145. – J. C. L., præst 145. – Jes Nielsen, præst 124. – Johann Friedrich, tobakspinder 124.
- Ritter, Franziscus, rektor 127.
- Roos, Carl Leonard, sekltn. 45.
- Rosbach, Christian, herredsfgd. 110.
- Rosenberg, Gottfried, oberst 2.
- Rosencrantz, Palle, major 45.
- Rosendahl, Marie Jeanette, g. Svendsen 48.
- Rosengreen, Peder Chr., boghldr. 13.
- Rosenørn, Carl Gustav, stiftamtmd. 10. – Peder Otto, stiftamtmd. 14.
- Rosenørn-Teilmann, Chr. Peder Theodor, minister 14. – Ingeborg Christiane 10.
- Rovsing, Thorkild, prof. 172.
- Rudbeck, Carl Alexander, oberstltn. 46. – Johan Zakris Josva Thure Gustaf, friherre, oberst 46.
- Rudolph, Jørgen, møller 59.
- Rüe, Botilla Cathrine, g. Schindler 115. – Dorothea Sophie, g. 1° Overbeck, g. 2° Lange 114. – Nicolai, ridefgd. 114.
- Rye, slågt 61. – Hans Jacob, oberstltn. 46.
- Römeling, Carl von, oberst 23, 24.
- Rørdam, H. F., præst 188. – Peter, præst 151.
- Röök, Frans Oscar von, sv. jagtltn. 46.
- Sabroe, Noline Sophie, g. Yde 138.
- Samsing, Anders, præst 52.
- Samwer, K. F. L. 116.
- Sandels, Carl Axel Magnus, kapt. 46.
- Sanmark, Anton, skovrider 46.
- Santesson, Carl Gustaf, læge 46.
- Sauppe, Johann Gottlieb, konrektor 119, 121.
- Saxtorph, Boronea Sylvestra, g. Abrahamsson 30. – Peder Nicolaj, prok. 30.
- Scavenius, Laurids Mortensen, biskop 55. – Peter, prof. 55.
- Scavius, Paulus, stud. 55.
- Schack, Hans Christian, gen.major 106. – Margrethe, g. Sørensen 131.
- Scheel-Scheele, slægten 99 ff.
- Scheel, A.W. 99. – Abel Catharina 109,

110. — Anna Beate 109. — Anna Lisbeth (Else), g. Krag 104, 107. — Anna Margrete 99, 100, 101, 107. — Anna Margrethe, g. Hansen 107. — Anna Maria 107. — Anna Marie 109, 110. — Bente Dorthea 108. — Catharina Magdalene, g. Rosbach 109, 110. — Catharine Magdalene 109. — Claus, lygtetænder 101, 102. — Dorothea, g. Høegh 109. — Elisabeth Dorthea 108. — Ellen Marie 108. — Eric, overkonstabel 108. — Giord Heinrich, oberst 101. — Hans, forstmr. 100–107, 110. — Hans Heinrich, gen.ltn. 100, 107, 109. — Hans Hendrich 108. — Heinrich, oberst 99, 100, 101. — Heinrich 101, 102. — Henning, godsejer 100, 102, 103, 105, 107 f. — Joachim, gartner 101, 103, 105–107, 109. — Joachim Ernst, oberst 106, 109. — Johannes, biskop 100. — Jørgen, bygd. 108, 109. — Jørgen Ditlef, diplomat 109. — Knud Sigvard, kapt. 100, 108. — Marcus, korporal 101, 106. — Martha 109, 110. — Martin, archidiaconus 99, 100. — Michael, stud. 99. — Paul, apoteker 109. — Poul, genkonsul 109. — Sophie Elisabeth 109, 110. — Thrine Malene 107. — Victor, læge 109. — Volrath 101.
- Schindler, Christian Erdmann, rektor 111, 114, 126. — Maria Elisabeth, g. Overbeck 115. — Martha Catharina, g. Zeise 115. — Paul, bagermstr. 114.
- Schiött, Carl Gustaf, kapt. 46.
- Schiotz, Søren Daniel, læge 46.
- Schmaltz, Carl Lorentz Ferdinand von, kontorass. 46.
- Schmidt, Clemens, biskop 175. — FredERICA, g. Yde 175 — Vilhelm, præst 175. — Villum, rgmt.kirurg 175.
- Schmiterlów, Georg Wilhelm, major 46.
- Schneider, Katharine Marie, g. Jacobsen 123. — Maria Magdalena, g. Bjørensens 115. — Peter, diacon. 115, 123.
- Schrøder, Henrik Christensen, præst 118.
- Schroeter, Maren Birgithe (Gitta), g. Grøn 36.
- Schwane, Ulrikke Eleonore, g. 1^o Bang, g. 2^o Hansen 24.
- Schweder, Knudt, hører 125. — Markus, husgd. 125.
- Schüberg, Christian Sofus Lucian Eugén, sekltn. 46.
- Schürer von Waldheim, Pehr Johan, kapt. 47.
- Scott, Mary Bell, g. 1^o Ehrensvård, g. 2^o Åkerhielm, g. 3^o Virgin 29.
- Segelcke, Th. R., prof. 172.
- Sehested, Friderich, major 78. — Hannibal, statholder 54. Jens Steen, oberstltn. 53, 54.
- Selldén, Niklas Jonas Gustaf, sekltn. 47.
- Sepstrup, Johanne, g. Ettrup 138.
- Silfversparre, Knut Isak Arvid Harald, jernbanebygger 47.
- Silfverstolpe, David August Leonard, gen.major 47.
- Simesen, Rasmus Johannes, rektor 127.
- Simonis, Wolfgang, hører 124.
- Simonsdatter, Gedsche 108. — Ingeborg, g. Hvid 108.
- Simonsen, Christina, g. Sauppe 119. — Johannes, rdmd. 119. — Niels Juul, kammersanger 182.
- Sinding, Peter Marinus, herredsgd. 9.
- Skjerve, J. L., postmstr. 152.
- Skomaker, Marcus, kantor 112.
- Skott, C.W. A., sekltn. 47.
- Skrøder, Anton, præst 118.
- Sloth, Christen, sognerådsformd. 140 f., 160.
- Smidth, slægt 61.
- Sneedorff, Betsy, g. Anker 30.
- Snitlach, Hübert, rdmd. 56. — Sidsel Hübertzadatter, g. 1^o Poulsen, g. 2ⁿ Himmerig 56.
- Soltwedel, Hermann Gottfried, hører 123. — Joachim, købmd. 123.
- Sommelius, Gustaf Laurentius (Lorentz), pr.ltn. 47.
- Sommer, Anna Christine, g. 1^o Steenberg, g. 2^o Bützow 68. — Søren, grdmd. 70.
- Sparre, Bo Grip Bleckert, friherre 47. — Henrik Casimir, friherre 47.
- Sponneck, Carl Valdemar, pr.ltn. 8, 11, 17–19. — Charlotte Amalie, g. Wintther 14. — Frederik Wilhelm, gesandt 6. — Georg Leopold, postmstr. 11. — Marcus Sabinus Vilhelm, stiftamtmd. 1–24. — Wilhelm, oberst 1. — Wilhelm Carl Eppingen, minister 1, 6, 7, 10, 11, 19, 22. — Vincenz Steensen, toldkass. 5.
- Staal, Froe Catharine, g. Scheel 108.
- Stahel, Maes 113.
- Stal, David, rektor 113, 125.
- Stanhusius, Michael, rektor 127.
- Steffensen, Kristian, præst 126.
- Stemann, Poul Christian, minister 6, 7, 9, 16.
- Stiegehausen, Johann Christian, rektor 119. — Ludwig Christian, konrektor 111, 119.
- Stistrup, Apollone 82. — Lavrids 82.
- Stjernstam, Gustaf Charles-Emile, sv. kapt. 47. — Pontus Wilhelm, konsul 48.
- Stockfleth, Hannibal, lagmd. 68. — Joachim Gudske, major 2.
- Stockholm, P.W., provst 159.
- Strodtmann, Adolph Heinrich, provst 116, 126. — Johann, købmd. 116.
- Strufe, Wold, kirurg 118.

- Struve, Peter, præst 118.
 Sture, Sten Miles, friherre 33.
 Ståmmen, Johann von, rektor 114, 126.
 Suenson, slægt 61.
 Sunesen, Chr., lærer 174.
 Susanna Marci, g. Scheel 106.
 Swane, Jørgen, amtsforv. 183.
 Sveistrup, H., præst 130.
 Svendsen, Carl Emilius Schancke, no. oberstltn. 47. — H. J. M., sem.forst. 151.
 Svensson, Carl Axel Ivar, læge 48.
 Sverdrup, Georg Frederik Wilhelm, hofstaldmstr. 48.
 Sørensen, Christen Vad, grdm. 131. — Christen Wad, legatsstifter 130, 131, 173. — Johannes 123. — M., lærer 170. — Maria Elisabeth, g. Mercatus 123. — Morten, grdm. 131. — Niels, købmd. 57. — Niels, sognefgd. 164. — V., proprietær 172.
 Taube, Gustaf Edvard, oberst 48.
 Tauber, Johan Henrich, rektor 85.
 Tegnér, Nils Oskar Magnus, sekltn. 48.
 Thiel, Jens Jensen, købmd. 56.
 Thiset, A., arkivar 180.
 Thjørring, Jens Pedersen, degn 80.
 Thomesdatter, Beate, g. Scheel 102.
 Thomasdatter, Inger Kirstine, g. Wad 174.
 Thomsen, Jens., grdm. 156.
 Thomæus, Andreas, rektor 127.
 Thorsen, Jens, grdm. 70.
 Thorup, Jacob, herredsfgd. 6, 7, 8, 15, 18.
 Thrige, S. B., rektor 127.
 Thulin, Hans Thore Henrik, kapt. 48.
 Tilling, Katrine, g. Pletz 112.
 Tillisch, Chr. Ludvig, kabinetssekr. 14. — Frederik Ferdinand, kabinetssekr. 14, 157.
 Tisdorp, Henrik Mikkelsen, præst 117.
 Tisell, Johan Henrik, kapt. 48.
 Tormin, Anna Kathrine, g. Dossier 118.
 Tornøe, H. F. P., præst 161.
 Trellund, Johannes, biskop 76, 78.
 Trier, Ernst, højskolemd. 130.
 Trochmann, Anna Kristine, g. 1^o Scheel, g. 2^o Kellinghusen 108, 109. — Knud Hansen, præst 108.
 Trojel, Christine Louise Eleonore Magdalene, g. Thorup 5, 8, 11, 12, 13, 15, 18, 24. — Einar Adolph Emanuel, kapt. 12, 13. — Frederik Ludvig, toldinsp. 2. — Hans Jørgen, birkedommer 20. — Jacob Thomas, godsejer 3, 12, 13. — Susanne Christine, g. Sponeck 1, 3, 7, 10, 13, 18, 19, 20. — Ulrikke Eleonore Svane, g. Friert 24.
 Tscherning, A. F., politiker 149.
 Tvilstedgård, Jørgen Johan Jensen, sem. lærer 135.
 Tybring, Hans Henrik, præst 89.
- Tychonius, Christen Lassen, stiftsprovst 80.
 Tychsen, Barbara Christina, g. Bjørnsen 115. — Elisabeth, g. Schindler 115. — Johannes, provst 115. — Tycho Thomæus, præst 115.
 d'Unker, Carl Henning Lützwow, ritmstr. 48. — Carl Henrik Lützwow, prof. 48.
 Urne, Sivert, lensmd. 104.
 Ussing, Tage Algreen, gen.prokurør 21, 22.
 Wacken, Anna, g. Strufe 118.
 Wad, Anna Kirstine 176. — Anne Sørensdatter, g. Wad 130. — Carl Peter 176. — Carl Peter, lærer 161–171, 176. — Chr., grdm. 133. — Christen Pedersen, grdm. 130. — Christen Pedersen, lærer 132, 133, 174. — Christen Sørensen, grdm. 130, 173, 174. — Christen (Sørensen), legatsstifter 130, 131, 173. — Christian Peder Pedersen, sognefgd. 132, 136. — Christian Vilhelm 176. — Frederikke Vilhelmine 176. — Ingeborg Petrea 176. — Jens Christian Yde, grdm. 171, 172, 176. — Juliane, g. Ludvig 132, 174. — Lars, grdm. 133. — Ludvig Christian, lærer 164, 165, 171, 172. — Ludvig Christian Müller 162, 165, 176. — Niels, grdm. 130. — Otto Kristian 174. — Peder, lærer 133. — Peder, sognefgd. 132. — Peder Christensen, grdm. 130, 173. — Peder Christensen, sognefgd. 129, 130–132. — Peter Christian 164, 165, 176. — Peder Christian Holm, lærer 129–178. — Petronelle, g. Pedersen 175. — Severine, g. Nyboe 132, 174. — Simon Oe Pedersen, sognefgd. 132, 174. — Søren Christensen, grdm. 173. —
 Walkendorff, Anne Catharina 107. — Jørgen Henning 107. — Laurids 107.
 Walter, Johan August, læge 49.
 Walther, Henrik, lærer 121.
 Weber, Jacob, kantor 120.
 Wedel-Heinen, Andreas Claus, byfgd. 9.
 Wedel-Jarlsberg, Ferdinand John, baron 49. — Ferdinand Julius, baron, kommandokapt. 49. — Finn Frederik Wilhelm, baron, hofmarskal 49. — Wolfgang Christian, baron, oberst 49.
 Wegener, Helle Helene, g. Bützow 68, 89. — Henrik Kristoffer, forpagter 68.
 Vegesack, Carl Henning Ivan von, friherre, major 50.
 Weischer, Ane Marie, g. Muderpsach 20.
 Welling, I. C., forpagter 161.
 Weremberg, Bernhard, prof. 113, 125.
 Werner, Anshelm, læge 50. — Christiane Edel Marie, g. Hall 37.
 Vest, J. L., højskoleforst. 158.

- Westberg, Jens Peter Thorvald, prltnt. 50.
 Wester, Axel Edvard, major 50.
 Westergaard, J. E., lærer 170.
 Westerlund, Ernst Otto Theodor, læge 50.
 – Oscar August, major 50.
 Wetterstedt, Carl August Alfred af, sv. kapt. 50.
 Wied, Carl, præst 160.
 Wiegmann, Arendt Joachim Friedrich 115. – Christian Andreas 115. – Christian Ludwig, præst 116. – Conrad Friedrich, præst 115, 126. – Dorothea Magdalena 115. – Dorothea Maria, g. Samwer 116. – Wibeke Frederica 115.
 Vierheller, Johannes, rektor 127.
 Villadsen, Laurits, rektor 112, 125, 126.
 Vincent, Jacques Eugen, restaurator 151.
 Vinsnes, Frederik Vilhelm, præst 50.
 Winther, Chr., provst 168. – Ole Chr., fuldm. 14.
 Virgin, Carl Philip Samuel, viceadmiral 29.
 Wismar, Peter, borger 120.
 With, Johan Albrecht, stiftamtmd. 83.
 Witmack, Didrik, amtsskr. 124.
 Wodroff, Conrad Daniel, krigskomm. 60.
 Vogel-Jørgensen, T., red. 196.
 Vogt, Carl Jacob, oberstltnt. 51. – Jacob, læge 51.
 Wolff, Christine Marie Elisabeth, g. Anker 30.
 Wormskiold, Ingeborg Christiana, g. Rosenørn 14.
 Wormstrup, Jens Christian, grmdm. 133.
 Wred, Niels Pedersen, præst 65.
 Wulf, Niels Petersen, hører 124.
 Wöldicke, Peter, præst 118.
 Woldike, Andreas, biskop 70, 84.
 Yde, Carl Christian, lærer 138. – Christian, bgmstr. 138, 175. – Jens Christian, degn 135, 137. – Jens Madsen, degn 175. – Marie Elisabeth, g. Wad 135, 137, 139. – Martin Christian, lærer 138, 163. – Svenning Jensen, degn 175. – Søren Jensen, degn 137, 175. – Søren Peter (Petrus), lærer 135, 137, 138.
 Zeimer, Regina Elisabeth, g. Wiegmann 115.
 Zeise, Christopher Friedrich, apoteker 115.
 Zoega, Dorothea, g. Brun 119.
 Zyle, Christopher, hører 125.
 Zytphen-Adeler, C. G., baron, arkivar 180.
 Øgmundsen, Jon Sigurdur, distr.læge 19.
 Öhnqvist, Erik Gustaf, kapt. 51.
 Öman, Polycarpus Henrik Fredrik, stationsinsp. 51.
 Örbom, Nils Victor Hugo, kapt. 51.
 Örnsköld, Knut Alfred Rudolf Fabian, friherre, kapt. 51.
 Ørsted, Anders Sandø, politiker 7, 15, 157.
 Östergren, Carl Isak, stationsforst. 51.
 Övergaard, Carl Otto, gymnl.lærer 51.

	Bind III–VI (1888–1891)	udsolgt.	Række 9.	Bind IV (1931)	
				Hefte 2–3	3 ekspl.
Række 3.	Bind I–VI (1892–97).	udsolgt.		- 4	1 -
				Bind V (1932)	
Række 4.	Bind I–VI (1898–1903).	udsolgt.		Hefte 1	25 ekspl.
				- 2	24 -
Række 5.	Bind I (1904)	udsolgt.		- 3–4	27 -
	Bind II (1905)			Bind VI (1933)	
	Hefte 1	99 ekspl.		Hefte 1–2	41 ekspl.
	- 2–3	udsolgt.	Række 10.	- 3–4	46 -
	Bind III–VI (1906–09)	udsolgt.		Bind I (1934)	
Række 6.	Bind I–VI (1910–15).	udsolgt.		Hefte 1–2	35 ekspl.
				- 3–4	25 -
Række 7.	Bind I–VI (1916–21).	udsolgt.		Bind II (1935)	
				Hefte 1	29 ekspl.
Række 8.	Bind I–V (1922–1926).	udsolgt.		- 2	50 -
				- 3–4	49 -
	Bind VI (1927).			Bind III (1936)	
	Hefte 1	6 ekspl.		Hefte 1	34 ekspl.
	- 2–4	udsolgt.		- 2	50 -
Række 9.	Bind I (1928).			- 3–4	50 -
	Hefte 1–3	udsolgt.		Bind IV (1937)	
	- 4	9 ekspl.		Hefte 1	41 ekspl.
Række 9.	Bind II–III (1929–30).	udsolgt.		- 2	50 -
				- 3–4	42 -
Række 9.	Bind IV (1931)			Bind V (1938)	
	Hefte 1	1 ekspl.		Hefte 1	44 ekspl.
				- 2	56 -
				- 3–4	udsolgt.
				Bind VI (1939)	
				Hefte 1	49 ekspl.
				- 2	39 -
				- 3–4	37 -

Af de endnu på lager værende årgange kan medlemmer erhverve enkelte årgange før 1940 for en pris af 4 kr. pr. årgang; enkelte hefter sælges for 1 kr. pr. stk. Ved køb af et enkelt sæt af de på lager værende årgange leveres disse for 30 kr. — For ikke-medlemmer er prisen hhv. 7 kr. og 50 kr. — Årgangene fra 1940 koster 15 kr. pr. årgang, enkelte hefter sælges ikke. — Bestillinger sendes til sekretæren, afdelingsbibliotekar *Sven Houmøller*, Sdr. Fasanvej 46, København Valby.

Indholdsfortegnelse til de første 50 årgange er udsolgt, hvorimod indholdsfortegnelse for 1930–1945 kan fås for 2 kr.

Abonnement på Personalhistorisk Tidsskrift kan kun tegnes ved indmeldelse i Samfundet. Henvendelse herom sker direkte til Samfundets sekretær, afdelingsbibliotekar *Sven Houmøller*, Søndre Fasanvej 46, København Valby. Foreninger og biblioteker har adgang til at blive medlemmer af Samfundet.

PUBLIKATIONER

udgivet af

Samfundet for dansk Genealogi og Personahistorie

- Kr. Erslev: Danmark-Norges Len og Lensmænd 1596-1660. 1885.. Kr. 1,00
Henry Bruun: Danmarks Amtsforgvaltere 1660-1848. 1919..... - 3,25
Fritz Jürgensen West: De kongelige Amtmænd i Hertugdømmet
Slesvig 1660-1864. 1921..... Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personahistorisk Tidsskrifts første 50
Bind. Ved H. Hjorth-Nielsen. 1930..... Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personahistorisk Tidsskrift 1930-45. Ved
Albert Fabritius. 1946..... Kr. 2,00
Perlestikkerbogen. Ved Hans Knudsen og Albert Fabritius. 1954. - 37,50
indb. - 48,00
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 28,00, indb. kr. 36,00.
Albert Fabritius: Giertrud Birgitte Bodenholfs mysterium og
gravrøverierne på Assistens kirkegård. 1955..... Kr. 2,75
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 2,00.

Samfundet ejer oplaget af

- Fredrik Nielsen, A. Olrik og J. Steenstrup: Dansk Navneskik. 1899. Kr. 1,00
Kristian Carøe: Den danske Lægestand I-V.
I. Doktorer og Licentiater 1479-1788. 1909..... - 2,00
II. Kirurger 1738-1785. 1906..... - 2,00
III. Den danske Lægestand 1786-1838. 1905..... - 2,00
IV. Den danske Lægestand. Supplementbind til 7. Udg. (Læger,
der har taget Eksamen efter 30. Januar 1838 og er døde inden
1. Januar 1901). 1904..... Udsolgt
V. Supplementbind. 1922..... Kr. 2,00
H. R. Hiort-Lorenzen: Slægten Lorenzen fra Rinkenæs. 3. Udg. ved
J. F. Gotschalk og Albert Fabritius. 1942.
Tilsendes Samfundets medlemmer gratis ved indsendelse af porto, kr. 0,60.

*Henvendelse til sekretæren, afdelingsbibliotekar Sven Houmøller,
Sdr. Fasanvej 46, København Valby.*